
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.03.2023.         sēdes protokols Nr.4., 3.p.  

LĒMUMS Nr.137 

Par saistošo noteikumu   

“Par Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja 

kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību”  

apstiprināšanu          
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa noteic, 

ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto 

funkciju izpildes kārtību. 

Saistošo noteikumu projekta “Par Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošanas un 

personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību” mērķis ir sniegt priekšrocības 

un atlaides Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajām personām. 

Mobilās lietotnes iespējas ierobežotā apjomā būs pieejamas arī personām, kuras nav deklarētas 

Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.   

Saistošu noteikumu projektā noteikta vienota kārtība, kādā notiek Aizkraukles novada 

mobilās lietotnes izmantošana un Aizkraukles novada iedzīvotāja kartes izsniegšana un lietošana 

Aizkraukles novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu, atklāti balsojot: 12 

balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, 

Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Uldis DZĒRVE, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – 2 (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Guntis LIBEKS),  “ATTURAS” – 3 (Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Aigars 

LUKSS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Par Aizkraukles novada 

mobilās lietotnes izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas 

kārtību” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

saistošos noteikumus pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/4 “Par Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošanas 

un personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību” un 

paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 9 lp. 

                          

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos       A.Zālītis       

 

 


